
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 61     Data 20/11/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizio di accertamento-ed ex liquidazione ICI anno 2013-

Impegno di spesa - Ditta Municipia S.p.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Economico, Finanziario e Tributario 

 

   

Premesso che con determina del Responsabile del settore Economico Finanziario n. 67 del 

27.12.2017 si è proceduto al rinnovo della commissione di servizio relativa alla manutenzione e 

assistenza software dell’area Modulo IUC per il triennio 2018/2020 con la ditta Municipia S.p.A.; 

Visto l’art. 3 della L. 146/98 che attribuisce ai Comuni i poteri di liquidazione e rettifica delle 

dichiarazioni, nonché di accertamento, di l’irrogazione delle sanzioni e degli interessi; 

 

Considerato che la fase della liquidazione consiste nel controllo delle dichiarazioni IMU e dei 

versamenti eseguiti dai contribuenti e qualora dovessero emergere discordanze tra i dati dichiarati o 

i versamenti eseguiti e quelli effettivi o effettivamente dovuti il Comune emette un avviso di 

liquidazione dell’Imposta; 

 

Considerato altresì, che con l’avviso di accertamento il comune provvede a contestare al 

contribuente dichiarazioni infedeli, incomplete o inesatte e conseguentemente rettifica la 

dichiarazione presentata o procede all’accertamento d’ufficio in casi di omessa presentazione della 

dichiarazione stessa; 

 

Considerato che la ditta Municipia S.p.A. procederà ad una serie di attività quali: l’impostazione dei 

parametri annuali, l’aggiornamento dei dati catastali con la generazione e la bonifica dei contitolari, 

bonifiche puntuali su ogni soggetto, la generazione e la produzione delle liste di controllo per gli 

immobili omessi, nonché la stampa degli avvisi e dei bollettini da notificare;  

 

Tenuto conto che la ditta Municipia S.p.A., con nota del 08.11.2018 prot. 13583, ha fatto pervenire 

un preventivo di spesa, dell’importo di € 5.185,00 IVA compresa relativo alla fornitura dei servizi 

sopra elencati; 

 

Ritenuto che occorre provvedere all’impegno della somma sopra citata; 

 

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è stato chiesto all’AVCP il seguente CIG:Z862602B6A 

 

   VISTI 

 

1. La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

2. La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 

n.23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

3. L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

4. La determina amministrativa sindacale n. 17 del 31.05.2012 di assegnazione incarichi per le 

posizioni organizzative del Comune; 

5. L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

6. La deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16.07.2018 di approvazione del Bilancio 

2018/2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

DETERMINA 



 

 Di impegnare la somma di € 5.185,00 IVA compresa necessaria al pagamento della 

fornitura inerente i servizi sopra elencati; 

 Imputare la somma di € 5.185,00 cap. 3040 “Prestazioni di servizi - Gestione delle 

entrate tributarie e servizi fiscali”- Missione 01 programma 04 titolo 01 Piano 

Finanziario U 1.03.02.19.005 del bilancio 2018/2020 anno 2018; 

 Di dare atto che la presente determina: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

c) va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  

              f.to (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti)  

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li 20.11.2018 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to (Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina) 

       

 

 

Capitolo n°_3040 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°511/18 

 

Euro 5.185,00 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

 


